Institut Européen des Jardins & Paysages

Inventaire des parcs et jardins de France

Inventaire des Bouches-du-Rhône

Jardin des Quatre Saisons

Auteur(s) : Comité des Parcs et Jardins de France

Inventaire des parcs et jardins de France Inventaire des Bouches-du-Rhône Jardin des Quatre Saisons

Nom du parc Jardin des Quatre Saisons

Commune Graveson

Département Bouches-du-Rhône

Région Provence-Alpes-Côte d'Azur

Date de création 1999

Auteur/ Créateur D. Tresmontant

Type de propriétaire Commune

Coordonnées Avenue de Verdun

13690, Graveson

 $\begin{array}{l} Mail: ot.graves on @visit provence.com \\ \underline{https://www.graveson-provence.com/} \end{array}$

Localisation Latitude: 43.8539644127649

Longitude: 4.77089881896973

Source Inventaire des Parcs et Jardins – Comité des Parcs et Jardins de France – mai 2007

Historique

D. Tresmontant, responsable ONF des Bois de la ville de Paris pendant 10 ans, a créé ce jardin en 1999. Le jardin est conçu avec un espace dédié par saison ainsi qu'une butte labyrinthe entouré de jeux d'enfants. L'entrée du jardin est constituée d'un théâtre de verdure.

Description

Ce jardin est divisé en quatre parties représentant chacune une saison.

Documents iconographiques

Inventaire des parcs et jardins de France Inventaire des Bouches-du-Rhône Jardin des Quatre Saisons







Inventaire des parcs et jardins de France Inventaire des Bouches-du-Rhône Jardin des Quatre Saisons



Informations complémentaires sur le parc/jardin

Superficie: 2ha

Botanique

Arbustes : Collection de viornes.

Renseignements pratiques

Ouverture au public : oui

Visite libre :oui

Documents disponibles :plan du parc

Caractéristiques du parc/jardin

Type de jardin: Jardin à la française, Arboretum

Statut du jardin: public

Accueil du public: ouvert au public Classification: Aucune classification